
 
 

RESOLUCIÓN de la Gerente de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea, por la que se efectúa el nombramiento del tribunal encargado de 
evaluar las pruebas para el ingreso como personal funcionario por el procedimiento 
ordinario, correspondientes a las ofertas de empleo público de 2019, de 2020, de 2021 
y de 2022. 

Mediante Resolución de 20 de octubre de 2022, de la Rectora Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea, se ordenó la publicación de las bases generales, correspondientes a las ofertas de empleo 
público de 2019, de 2020, de 2021 y de 2022, para el acceso de personal funcionario y laboral de 
administración y servicios, así como de promoción interna del personal funcionario. 

El 30 de noviembre de 2022 se publicaron las bases específicas que han regir el procedimiento ordinario 
para el ingreso a los grupos:  A, B, C, D y E del personal de administración y servicios de la UPV/EHU. 

Conforme a lo previsto en la Base general séptima, por Resolución de la Gerente de la UPV/EHU se 
nombrará a las personas que formarán los Tribunales que hayan de calificar las pruebas selectivas. 

Por lo anteriormente expuesto, y en uso de las competencias delegadas en materia de personal 
mediante Resolución de la Rectora de 28 de enero de 2021 (BOPV de 12 de febrero), 

RESUELVO: 

Primero.- Aprobar el nombramiento de los miembros de los Tribunales calificadores del proceso 
ordinario para las diferentes convocatorias específicas correspondientes a los grupos: A, B, C, D y E del 
personal de administración y servicios de la UPV/EHU, según se indica en el anexo a la presenta 
resolución. 

 

Segundo.-. Publicar la presente Resolución en la página de cada convocatoria específica, a las que se 
accede desde en la página web de la UPV/EHU habilitada al efecto 
(https://www.ehu.eus/es/web/azp/ope-funcionariado-ordinario), así como en los tablones de 
anuncios  de la UPV/EHU . 

Por delegación de competencias de la Rectora: Resolución de 28 de enero de 2021 (BOPV de 12 de 
febrero de 2021) 

MIREN LOREA BILBAO ARTECHE 

GERENTE DE LA UPV/EHU 

  

https://www.ehu.eus/es/web/azp/ope-funcionariado-ordinario


 
 

ANEXO I 

 
Convocatorias específicas: 

Escala Técnica de Gestión - General (Proceso ordinario) 

Escala Técnica de Gestión - Periodismo (Proceso ordinario) 

Escala de Gestión Universitaria - General (Proceso ordinario) 

 

 Titular Suplente 
Presidenta/e Arantza Ibabe Lujambio María Romero Pérez 
Vocal Itziar Galarza Peña 

Idoia Blasco Cueva 
María Carme Aguirre Irisarri 

Alberto Zabala Bengoa 
José Manuael Nicolau Expósito 
Ane Maite Urtiaga Arregi 

Secretaria/o Juan Carlos Castillo Martínez Félix Gerenabarrena Aramendi 
 

 

 

Convocatorias específicas 

Escala Técnica de Gestión - Derecho (Proceso ordinario) 

Escala Técnica de Gestión - Economía (Proceso ordinario) 

Escala de Gestión Universitaria - Empresariales (Proceso ordinario) 

 
 Titular Suplente 
Presidenta/e Ana Belén San Martín Azofra Elena González Pinto Arrillaga 
Vocal Idoia Hernández Pintor  

Javier Laveaga Fernández 
Carlos Caballero Martín 

Félix Gerenabarrena Aramendi 
Aitor Barrenetxea Lázaro 
Leire Elgezabal Muruaga 

Secretaria/o María Arias López de Lacalle Libe de Aguirre de Arriaga 
 

 

 

Convocatorias específicas 

Escala Técnica de Gestión - Medicina (Proceso ordinario) 

Escala Técnica de Gestión - Psicología (Proceso ordinario) 

Escala de Gestión Universitaria - Enfermería (Proceso ordinario) 

 
 Titular Suplente 
Presidenta/e María José González Kareaga Matxalen Sotillo García 
Vocal Ainoa Larrinaga Larrazabal 

Lidia Pretel Fajardo 
Amaya Landera López 

Luis Escribano Sardón 
Alberto García Sardón 
Begoña Bilbao Zuazaga 

Secretaria/o Ane Maite Urtiaga Arregi Félix Gerenabarrena Artamendi 
 
  



 
 
Convocatorias específicas 

Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos (Proceso ordinario) 

 
 Titular Suplente 
Presidenta/e Mariam Piñeiro Fernández Rubén Belandia Fradejas 
Vocal Aurora Morales Irazabal 

Alberto García Fernández. 
Inmaculada Escribano de Diego 

María Ángeles González Barbero 
Javier Díez Baró 
Luís M. Fernández Martínez 

Secretaria/o Alcira Macias Redondo María Pilar Azlor Villa,  
 

 

 

Convocatorias específicas 

Escala Administrativa (Proceso ordinario) 

 
 Titular Suplente 
Presidenta/e Cecilia Fernández Corral José Ignacio Ortego García 
Vocal Maite Achicallende Zabala 

María Jesús de la Fuente Ruiz 
Inmaculada Escribano de Diego 

Nerea Elorrieta Asla 
Izaskun Barroeta Acha 
Luís M. Fernández Martínez 

Secretaria/o Alcira Macias Redondo María Pilar Azlor Villa, 
 

 

 

Convocatorias específicas 

Escala Auxiliar Administrativa (Proceso ordinario) 

 
 Titular Suplente 
Presidenta/e José Ignacio Ortego García Nieves Recacoechea Egusquiza, 
Vocal Nerea Elorrieta Asla 

Izaskun Barroeta Acha 
Helena Anzola Arrese 

Mónica Arostegui Gómez 
José Luis Mugarza Calvo 
María Asunción López Larrea 

Secretaria/o Ricardo Basterra Ortiz María Aranzazu Lasunción Fernando 

 

 

 

Convocatorias específicas 

Escala Subalterna (Proceso ordinario) 

 
 Titular Suplente 
Presidenta/e Ana  Isabel Regidor Junqueras María Zarza Basabe 
Vocal Maria Aranzazu Irazabal Obieta 

Maria Aguirre Aguirre  
Miguel Angel Santos Crespo 

Mari José Colina Ibeas 
Gotzon Isasi Gomendiourrutia 
Begoña Garcia Sanchez   

Secretaria/o José Fermín Pérez Cerejido María Asunción López Larrea 
 


		2023-06-16T10:07:42+0200
	30573996G MIREN LOREA BILBAO (R: Q4818001B)




